
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός διδακτικού ωραρίου εκπαιδευτικών 
που υπηρετούν σε νηπιαγωγεία.

2 Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευ-
αστικής επιτροπής με αντικείμενο την κατάρτιση 
σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση στην εθνική 
έννομη τάξη της Οδηγίας 2016/800/ΕΕ σχετικά με 
τις δικονομικές εγγυήσεις για τα παιδιά που είναι 
ύποπτοι ή κατηγορούμενοι στο πλαίσιο ποινικών 
διαδικασιών (ΕΕ L 132/11.5.2016), τη σύνταξη της 
σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξι-
ολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα 
αντιστοίχισης των προτεινόμενων με το σχέδιο 
νόμου διατάξεων με τις διατάξεις της Οδηγίας.

3 Αναστολή της υποχρεωτικής εφαρμογής πενήντα 
εννέα (59) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών 
(ΕΛΟΤ - ΕΤΕΠ):

4 Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους αυτής, 
πιστοποίηση έναρξης της παραγωγικής λειτουργί-
ας της επένδυσης της επιχείρησης ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΜΠΙΖΙΟΣ Α.Ε., η οποία 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του Ν.3908/2011.

5 Τροποποίηση - Συμπλήρωση της αριθμ. 103598/ 
9-6-2016 απόφασης σύστασης Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

6 Χωροθέτηση της λαϊκής αγοράς Μάνδρας του 
Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας (ημέρα Παρασκευή) 
της Ζ΄Αττικής.

7 Χωροθέτηση της λαϊκής αγοράς Αγίας Σοφίας του 
Δήμου Πειραιά (ημέρα Πέμπτη) της Γ΄ Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 127187/Ε1 (1)
Καθορισμός διδακτικού ωραρίου εκπαιδευτικών 
που υπηρετούν σε νηπιαγωγεία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της παραγράφου 7 του άρθρου 12 του Ν.1566/1985 

(Α΄167), η οποία προστέθηκε με το άρθρο 39 παράγρα-
φος 5 περίπτωση β΄ του Ν.4115/2013 (Α΄24).

2. Των άρθρων 3 παρ.3, 5 και 6, 12 παρ.5, 6 και 7, 13 παρ. 
7 και 8, 14 παρ. 14-21 και 17 του Ν.1566/1985 (Φ.Ε.Κ.167, 
τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Της παρ. 7 του άρθρου 13 του Ν.1566/1985, όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ.3 του άρθρου 9 του 
Ν.2517/1997 (Φ.Ε.Κ. 160, τ.Α΄/11-8-1997) «Εκλογή Δι-
δακτικού Προσωπικού των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 3, παρ.2 του Ν.2525/1997 (Φ.Ε.Κ.188, 
τ.Α΄/23-9-1997) «Ενιαίο Λύκειο, Πρόσβαση των αποφοί-
των του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Αξιολόγηση του 
εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις».

5. Του Π.δ. 200/1998 (Φ.Ε.Κ. 161, τ.Α΄/13-7-1998) «Ορ-
γάνωση και λειτουργία των Νηπιαγωγείων».

6. Του άρθρου 13, παρ. 45, εδ. γ΄ του Ν.3149/2003 
(Φ.Ε.Κ. 141, τ.Α΄/10-6-2003,) «Εθνική βιβλιοθήκη και άλ-
λες διατάξεις».

7. Των άρθρων 16 και 21 του Ν.3699/2008 (Φ.Ε.Κ. 199, 
τ.Α΄/2-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση Ατόμων 
με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Του άρθρου 16 του Ν.4327/2015 (Φ.Ε.Κ.50, τ.Α΄/ 
14-5-2015) «Επείγοντα Μέτρα για την Πρωτοβάθμια 
Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις».

9. Των άρθρων 33 παρ.5, 35 και 36 του Ν.4386/2016 
(Φ.Ε.Κ. 83, τ.Α΄/11-5-2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

10. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98, τ.Α΄/ 
22-4-2005).

11. Του άρθρου 1 του Π.δ.70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114, τ.Α΄/ 
22-9-2015) περί Ανασύστασης του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, μετονομασίας του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

12. Του Π.δ.73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116, τ.Α΄/23-9-2015) περί 
Διορισμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

13. Την αρ. 29/21-7-2016 Πράξη του Ινστιτούτου Εκ-
παιδευτικής Πολιτικής, σχετικά με τον Ενιαίο Τύπο Ολο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2524

27207



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27209Τεύχος Β’ 2524/16.08.2016

8. Παντελή Θεοδωρίδη του Πέτρου, Δικηγόρο, Ειδικό 
Συνεργάτη στο Γραφείο του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δι-
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με αναπληρωτή 
τον Ιωάννη Βλάχο του Αθανασίου, δικηγόρο Θεσσαλονί-
κης, ειδικό συνεργάτη στο Γραφείο του Υπουργού Δικαι-
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και

9. Σταματίνα Πούλου του Αναστασίου, Διδάκτορα Νο-
μικής, ως μέλη.

Χρέη γραμματέως θα εκτελεί η Κασσιανή Βούλγαρη 
του Στυλιανού, υπάλληλος της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, με αναπληρώτρια την Ελένη Κίτσου του 
Θαλελαίου, υπάλληλο της ίδιας ως άνω Υπηρεσίας.

Η ειδική νομοπαρασκευαστική επιτροπή οφείλει να 
περατώσει το έργο της έως τις 31.3.2017.

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής ουδεμία αποζημίωση καταβάλλεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2016 

Ο Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Κ.Π./οικ/1211 (3)
Αναστολή της υποχρεωτικής εφαρμογής πενή-

ντα εννέα (59) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγρα-

φών (ΕΛΟΤ - ΕΤΕΠ):

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/Α/18.6.2008) «Κύρωση 

της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημο-
σίων έργων» και ειδικότερα το άρθρο 176.

2. Το Π.δ.63/2005(ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 
Α΄/2015) και ισχύει.

3. Την κοινή απόφαση υπ' αριθμ. πρωτ. Δ16α/04/773/ 
29.11.1990 (ΦΕΚ 746/Β/30-11-1990) του Υπουργού 
Προεδρίας και Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε «Περί 
εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον 
κανόνα των τριών υπογραφών».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτο-
διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Δι-
αύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με 
το Ν. 4210/2013.

5. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21Α΄/27-01-2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το Π.δ. 109/2014 (ΦΕΚ 176Α΄/29-8-2014) περί «Ορ-
γανισμού του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων».

7. Το Π.δ. 69/2015 (ΦΕΚ 113Α΄/21-09-2015) «Διορισμός 
Πρωθυπουργού».

8. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114Α΄/22-09-2015) «Περί Ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων».

9. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116Α΄/23-09-2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ34597/1042/20-5-2016 (Φ.Ε.Κ. 
Β΄ 1540/31-5-2016) απόφαση του Υπουργού και της Υφυ-
πουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Μεταβί-
βαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού ή 
Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Γενικό 
Γραμματέα Υποδομών, Γενικό Γραμματέα Τηλεπικοινωνι-
ών και Ταχυδρομείων και Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου καθώς 
και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

11. Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΔ/ΟΙΚ/273/17-7-2012 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα-
γωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα: «Έγκριση τετρακοσίων σαράντα (440) Ελληνικών 
Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρ-
μογή σε όλα τα Δημόσια Έργα», (ΦΕΚ 2221/Β/30-7-2012).

12. Το γεγονός ότι στα κείμενα των 59 Ε.Τ.Ε.Π. του 
θέματος εντοπίστηκαν από τις Υπηρεσίες της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων σφάλματα και παραλεί-
ψεις, οι οποίες επισημάνθηκαν με το με αρ. πρωτ.: Δ.Κ.Π./
οικ/1246/3-11-2015 έγγραφο προς τις Υπηρεσίες: Δ/νση 
Οδικών Υποδομών, Δ/νση Κτιριακών Υποδομών και Δ/
νση Εγγειοβελτιωτικών και Αντιπλημμυρικών Έργων.

13. Ότι οι παρατηρήσεις που περιλαμβάνονται στα 
προαναφερόμενα έγγραφα, έχουν ήδη διαβιβαστεί στο 
ΕΣΥΠ/ΕΛΟΤ.

14. Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΔ/ΟΙΚ/469/23-9-2013 
(ΦΕΚ: 2542/Β/10-10-2013) απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων: «Αναστολή της υπο-
χρεωτικής εφαρμογής της Ελληνικής Τεχνικής Προδια-
γραφής: ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-08-03-00: 2009 ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ», καθώς και την ΕΓΚΥΚΛΙΟ 30/2013 με αρ. 
πρωτ. ΔΙΠΑΔ/οικ/508/18-10-2013 της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσίων Έργων του Υπουργείου Μεταφορών 
και Δικτύων (Γ.Γ.Δ.Ε./ΥΜΕΔΙ), με την οποία προτείνεται 
η εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα της συνημμένης 
στην Εγκύκλιο Προσωρινής Τεχνικής Προδιαγραφής 
Κουφωμάτων Αλουμινίου

15. Την υπ' αρίθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΔ/οικ.628/7-10-2014 
(ΦΕΚ:2828/Β/21-10-2014) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων: «Αναστολή της 
υποχρεωτικής εφαρμογής των ακόλουθων Ελληνικών 
Τεχνικών Προδιαγραφών:

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-07-01-00:2009, Υποδομή οδοφω-
τισμού

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-07-02-00:2009, Ιστοί οδοφωτισμού 
και φωτιστικά σώματα

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-04-09-02-00:2009, Εγκατάσταση χαλύ-
βδινων λεβήτων», καθώς και την ΕΓΚΥΚΛΙΟ 22/2014 με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27210 Τεύχος Β’ 2524/16.08.2016

αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΔ/οικ/658/24-10-2014 της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Έργων του Υπουργείου Μεταφορών 
και Δικτύων (Γ.Γ.Δ.Ε./ΥΜΕΔΙ), με την οποία προτείνεται 
η εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα των συνημμένων 
στην Εγκύκλιο Προσωρινών Τεχνικών Προδιαγραφών 
Υποδομής οδοφωτισμού, Ιστών οδοφωτισμού και φω-
τιστικών σωμάτων, Εγκατάστασης χαλύβδινων και χυ-
τοσιδήρων λεβήτων.

16. Την υπ' αρίθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΔ/οικ.667/30-10-2014 
(ΦΕΚ:3068/Β/14-11-2014) απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων: «Αναστολή της υποχρε-
ωτικής εφαρμογής των ακόλουθων Ελληνικών Τεχνικών 
Προδιαγραφών:

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-02-02-00:2009 Λιθορριπές επί γεωυ-
φασμάτων για την προστασία κοίτης και πρανών 

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-03-03-00:2009 Γεωυφάσματα στραγ-
γιστηρίων

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-03-06-00:2009 Αποστραγγίσεις επι-
φανειών με γεωσυνθετικά φύλλα 

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-05-03-03:2009 Επίστρωση προστα-
σίας/στρώση φίλτρου συνθετικών μεμβρανών στεγανο-
ποίησης με αμμοχαλικώδες διαβαθμισμένο υλικό

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-05-03-04:2009 Επένδυση λιμνοδεξα-
μενών και ΧΥΤΑ με μεμβράνες πολυαιθυλενίου(ΗDΡΕ)»,

καθώς και την ΕΓΚΥΚΛΙΟ 26/2014 με αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΔ/
οικ/154/11-12-2014 της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων του Υπουργείου Μεταφορών και Δικτύων (Γ.Γ.Δ.Ε./
ΥΜΕΔΙ), με την οποία προτείνεται η εφαρμογή σε όλα τα 
Δημόσια Έργα των συνημμένων στην Εγκύκλιο Προσω-
ρινών Τεχνικών Προδιαγραφών Λιθορριπές επί γεωυφα-
σμάτων για την προστασία κοίτης και πρανών, Γεωυφά-
σματα στραγγιστηρίων, Επίστρωση προστασίας/ στρώση 
φίλτρου συνθετικών μεμβρανών στεγανοποίησης με αμ-
μοχαλικώδες διαβαθμισμένο υλικό, Επένδυση λιμνοδεξα-
μενών και ΧΥΤΑ με μεμβράνες πολυαιθυλενίου (HDPE)

17. Την από 09-12-2015 υπογραφείσα ανάθεση σύμβα-
σης «Επικαιροποίηση των κειμένων είκοσι δύο (22) Προ-
σωρινών Εθνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (Π.ETE.Π.) για 
τα Οδικά Έργα», την από 30-12-2015 υπογραφείσα ανά-
θεση σύμβασης: «Επικαιροποίηση κειμένων των Προ-
σωρινών Εθνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΠΕΤΕΠ) για 
τα Υδραυλικά Έργα», την από 30-11-2015 υπογραφείσα 
«Ανάθεση Σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών για την υπο-
βοήθηση της Δ/νσης Κτιριακών Υποδομών στην Επικαι-
ροποίηση-Κατάρτιση Τεχνικών Προδιαγραφών στα έργα 
της αρμοδιότητάς της», που αναφέρονται σε επικαιρο-
ποίηση των κειμένων ΠΕΤΕΠ, τα οποία είχαν διαβιβαστεί 
στην πρώην ΔΙΠΑΔ με το με αριθμ. ΙΟΚ/3385/29.10.2008 
έγγραφο του ΙΟΚ.

18. Το υπ'αρ. πρωτ. ΔΑΕΕ/οικ.852/Φ.ΠΕΤΕΠ27-5-2016 
έγγραφο της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελ-
τιωτικών Έργων, το υπ'αρ. πρωτ. 151/Φ300/15-2-2016 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών, τα υπ'αρ. 
πρωτ. Δ.Ο.Υ./οικ.628/9-2-2016 και υπ'αρ. πρωτ. Δ.Ο.Υ./
οικ.938/26-2-2016 έγγραφα της Διεύθυνσης Οδικών 
Υποδομών, με τα οποία διαβιβάσθηκαν στην Διεύθυν-
ση Κανόνων και Ποιότητας τα τελικά παραδοτέα κείμενα 
των 68 επικαιροποιμένων και δύο νέων ΠΕΤΕΠ.

19. Ότι τα παραπάνω έγγραφα με τα τελικά παραδοτέα 
κείμενα των Προσωρινών ΠΕΤΕΠ, έχουν ήδη διαβιβαστεί 
στο ΕΣΥΠ/ΕΛΟΤ.

20. Ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε από την δημοσίευση της παρούσας την 
υποχρεωτική εφαρμογή των ακολούθων πενήντα εννέα 
(59) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (Ε.TE.Π.):

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-01-01-01-00:2009, Παραγωγή και μετα-
φορά σκυροδέματος

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-01-01-03-00:2009, Συντήρηση του σκυ-
ροδέματος

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-01-01-04-00:2009, Εργοταξιακά συ-
γκροτήματα παραγωγής σκυροδέματος

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501 -01 -02-01-00:2009, Χαλύβδινοι οπλι-
σμοί σκυροδέματος

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-01-03-00-00:2009, Ικριώματα
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501 -02-02-01-00:2009, Γενικές εκσκαφές 

οδοποιίας και υδραυλικών έργων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-02-07-01 -00:2009, Κατασκευή επιχωμά-

των με κατάλληλα προϊόντα εκσκαφών ή δανειοθαλάμων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-02-07-03-00:2009, Μεταβατικά επιχώματα
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-02-02-00:2009, Τοίχοι από οπτόπλινθους
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-06-01 -01:2009, Στεγανοποίηση δω-

μάτων και στεγών με ασφαλτικές μεμβράνες
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-06-02-01:2009, Θερμομονώσεις 

δωμάτων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-06-02-02:2009, Θερμομονώσεις 

εξωτερικών τοίχων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-06-02-03:2009, Θερμομονώσεις κε-

ραμοσκεπών στεγών
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-06-02-04:2009, Συστήματα μόνωσης 

εξωτερικού κελύφους κτιρίου με διογκωμένη πολυστε-
ρίνη και λεπτά οπλισμένα συνθετικά επιχρίσματα

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-07-03-00:2009, Επιστρώσεις με φυ-
σικούς λίθους

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-07-04-00:2009, Επένδυση τοίχων με 
πλάκες μαρμάρου, γρανίτη και φυσικών λίθων

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-03-08-04-00:2009, Κουφώματα από 
συνθετικά υλικά

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-04-04-03-02:2009, Υδραυλικοί Υποδο-
χείς Ατόμων με Μειωμένη Κινητικότητα(ΑΜΚ)

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-04-50-01-00:2009, Συλλεκτήριο σύστη-
μα συστημάτων αντικεραυνικής προστασίας

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-04-50-02-00:2009, Αγωγοί Καθόδου 
συστημάτων αντικεραυνικής προστασίας

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-01-07-01:2009, Στεγάνωση κατα-
στρώματος γεφυρών με συνθετικές μεμβράνες

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-02-01-00:2009, Κράσπεδα, ρείθρα 
και τάφροι ομβρίων καταστρώματος οδών επενδεδυ-
μένες με σκυρόδεμα.

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-02-02-00:2009, Πλακοστρώσεις - Λι-
θοστρώσεις πεζοδρομίων και πλατειών

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-02-04-00:2009, Ηχοπετάσματα οδών
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-02-07-00:2009, Φράχτες ανάσχεσης 

βροχοπτώσεων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-03-01-00:2009, Στρώση έδρασης 

οδοστρώματος από ασύνδετα εδαφικά υλικά



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27211Τεύχος Β’ 2524/16.08.2016

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-03-03-00:2009, Στρώσεις οδοστρώ-
ματος από ασύνδετα αδρανή υλικά

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-03-11 -04:2009, Ασφαλτικές στρώ-
σεις κλειστού τύπου

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-03-12-01:2009, Αντιολισθηρή στρώ-
ση ασφαλτικού σκυροδέματος

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-03-16-00:2009, Ανακατασκευή 
στρώσεων οδοστρώματος με βαθειά ψυχρή ανακύκλω-
ση και προσθήκη αφρώδους ασφάλτου (CIR)

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-05-04-07-00:2009, Διατάξεις στήριξης 
πινακίδων κατακόρυφης σήμανσης

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-01-03-02:2009, Επανεπίχωση ορυγ-
μάτων υπογείων δικτύων

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-02-01-00:2009, Συρματοκιβώτια 
προστασίας κοίτης, πρανών και επιχωμάτων (Serasanetti)

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-05-01-02:2009, Στεγανοποίηση κα-
τασκευών από σκυρόδεμα με ασφαλτικές μεμβράνες

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-06-02-02:2009, Δίκτυα αποχέτευσης 
από σωλήνες u-PVC

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-06-07-02:2009, Δικλείδες χυτοσιδη-
ρές συρταρωτές

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-06-07-06:2009, Αντιπληγματικές 
βαλβίδες

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-06-07-07:2009, Βαλβίδες εισαγωγής- 
εξαγωγής αέρα διπλής ενέργειας

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-06-07-10:2009, Αρδευτικοί κρουνοί
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-06-08-03:2009, Αποκατάσταση πλα-

κοστρώσεων στις θέσεις διέλευσης υπογείων δικτύων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-06-08-04:2009, Αποκατάσταση κρα-

σπεδορείθρων στις θέσεις διέλευσης υπογείων δικτύων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-07-01-05:2009, Βαθμίδες φρεατίων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-08-08-02-00:2009, Ηλεκτροκινητήρες 

αντλιών αντλιοστασίων ύδρευσης και άρδευσης
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-10-02-02-01:2009, Καθιστικά υπαίθριων 

χώρων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-10-02-02-02:2009, Κάδοι απορριμμάτων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-10-02-02-03:2009, Εξοπλισμός παιδικής 

χαράς
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-10-06-04-01:2009, Κλάδεμα δένδρων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-10-06-04-02:2009, Κλάδεμα θάμνων
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-11 -03-04-00:2009, Εδαφοπάσσαλοι με 

ενεμάτωση υψηλής πίεσης (jet grouting)
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501 -12-02-01 -01:2009, Υπόγεια εκσκαφή 

σηράγγων με συμβατικά μέσα
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501 -12-05-01 -00:2009, Στεγάνωση επέν-

δυσης σηράγγων με συνθετικές μεμβράνες
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-12-05-02-00:2009, Γαιοϋφάσματα προ-

στασίας ή αποστράγγισης στεγανοποιητικών μεμβρα-
νών επένδυσης σηράγγων

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-12-07-01-00:2009, Διατρήματα σηράγγων 
για τσιμεντενέσεις, τοποθέτηση αγκυρίων, οργάνων κ.λπ.

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-12-07-02-00:2009, Τσιμεντενέσεις ση-
ράγγων

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-13-01-04-01:2009, Σώματα στήριξης χω-
μάτινων και λιθορρίπτων φραγμάτων από Αμμοχάλικα

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-13-01-04-02:2009, Σώματα στήριξης 
χωμάτινων και λιθορρίπτων φραγμάτων από βραχώδη 
προϊόντα εκσκαφών

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-13-01-04-03, Σώματα στήριξης χωμάτι-
νων και λιθορρίπτων φραγμάτων από μη διαβαθμισμένα 
υλικά

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-13-01-05-01, Λιθορριπή προστασίας 
ανάντη πρανούς χωμάτινων και λιθορρίπτων φραγμάτων

ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-14-02-04-00, Αποκατάσταση τοιχοποι-
ίας με εφαρμογή ενεμάτων,

μέχρις ότου αυτές αντικατασταθούν και υλοποιηθούν 
όλες οι αναγκαίες διαδικασίες επικαιροποίησής τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2016 

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

(4)
    Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους αυ-

τής, πιστοποίηση έναρξης της παραγωγικής λει-

τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης ΒΙΟ-

ΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΜΠΙΖΙΟΣ 

Α.Ε., η οποία έχει υπαχθεί στις διατάξεις του 

Ν.3908/2011.

  Με την υπ’ αριθ. 1190/21-07-2016 απόφαση του ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, εγκρίθηκε η ολοκλήρωση 
της επένδυσης της επιχείρησης ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡ-
ΓΑΣΙΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ Α.Ε.(Απόφαση Υπαγωγής ΙΕ/343/
ΠΟ5/6/00063/Σ/Ν.3908/2011/26-08-2015) που αναφέ-
ρεται στον εκσυγχρονισμό και τεχνολογική αναβάθμιση 
μονάδας επεξεργασίας γάλακτος στα Βοδιανά Ελασσό-
νας, περιφερειακής ενότητας Λάρισας. Διαπιστώθηκε η 
πραγματοποίηση της επένδυσης.

Οριστικοποιήθηκε το συνολικό και ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης στο ύψος του 1.043.651,00 ευρώ.

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό 313.373,15 
ευρώ που αποτελεί ποσοστό 30% του συνολικού κό-
στους της ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης ύψους 
1.043.651,00 ευρώ.

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
365.277,85 ευρώ που αποτελεί ποσοστό 35% του συνολι-
κού κόστους της ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης 
ύψους 1.043.651,00 ευρώ. 

Το ύψος του δανείου ορίστηκε στο ποσό των 
365.000,00 ευρώ που αποτελεί ποσοστό 35% του συνολι-
κού κόστους της ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης 
ύψους 1.043.651,00 ευρώ. 

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, που προ-
ήλθε από την επένδυση αυτή, ορίστηκε η 24-03-2016.

Ημερομηνία έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
μονάδας, που προήλθε από την επένδυση αυτή, ορί-
στηκε η 24-03-2016.

Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγη-
σης, ύψους 154.672,99 ευρώ. 

Οι νέες θέσεις εργασίας που δημιουργούνται, αντιστοι-
χούν σε 43,02 ΕΜΕ.




